MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDTTAL 759/2024

TNTERRUnçÃo RoDovrÁRrA E pRorBrçÃo oe EsrAcroNAMENTo NA

RUA NovA oe sÃo PEDRo

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no

âmbito da conclusão das obras de reabilitação do edifício sito no n.o 50 da Rua Nova São

Pedro, promovida pela "Patriram - Titularidade e Gestão Património Publício Regional,

S.A.", a Rua Nova de São Pedro, no segmento compreendido entre a Rua Conselheiro

José Silvestre Ribeiro e a Rua dos Aranhas, continuará encerrada à circulação rodoviária,

bem como a proibição de estacionamento, até ao dia 31 de novembro de 2O24.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão por eventuais constrangimentos

causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 03 de outubro de 2024.

O Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira

te